

Ikäihmisten palveluiden varahoitajajärjestelmä -kokeilu

2385/10.105/2020

Hyvinvointilautakunta 13.08.2020 § 103

Ikäihmisten palveluissa on todettu, että hoitohenkilöstön äkillisiin poissaoloihin on vaikeuksia saada sijaista. Uhkana on asiakkaiden hoidon ja huolenpidon tason heikkeneminen, mikäli työntekijän äkilliseen poissaoloon ei saada koulutettua sijaista. Sijaisten etsiminen vie tiimin vetäjän työaika kohtuuttomasti ja lopputulos voi olla pahimmillaan, että koulutettua sijaista ei saada.

Perusturvassa on yritetty käynnistää varahoitajajärjestelmää aikaisemminkin, mutta näiden varahoitajien toimia on jouduttu muuttamaan kunnan vakinaisiksi toimiksi. Ikäihmisten palveluihin on tuosta ajasta jäänyt yksi varahoitaja, jonka työpanosta käytetään nyt työvuorosuunnittelussa lyhyisiin sijaisuuksiin ja työaikalain myötä menetettyihin ns. pätkien poistumisten sijaistamisiin. Jatkoksin on edelleen tarve todennäköisesti palkata sijaisia varahoitajista huolimatta, mutta varahoitajajärjestelmä helpottaa äkillisten tilanteiden aiheuttamaa kuormittavaa tilannetta. Varahoitajajärjestelmä parantaa asiakasturvallisuutta, asiakkaan saaman hoivan ja hoidon laatua sekä työvuorosuunnittelua.

Varahoitajajärjestelmä -kokeilu on tarkoituksenmukaista järjestää siirtämällä lapsiperheiden kotipalvelun toinen lähihoitajan toimi vuodelle 2020 varattuine määrärahoineen ikäihmisten palveluiden varahoitajajärjestelmä -kokeiluun ajalle 1.9.-31.12.2020. Lapsiperheiden kotipalvelun kysyntä on vähentynyt merkittävästi ja nykyiseen kysyntään voidaan vastata lapsiperheiden kotipalveluun jäävän yhden lähihoitajan työpanoksella. Työajan tehokkaan käytön vuoksi siirto on perusteltua toteuttaa toimen siirrolla ja kohdentaa työpanos sinne, missä tällä hetkellä on selkeästi kiireellistä tarvetta.

Varahoitajajärjestelmä -kokeilusta saatuja tuloksia arvioidaan vuoden 2021 talousarviotyöskentelyn yhteydessä.

Päätösehdotus: (perusturvajohtaja) Hyvinvointilautakunta päättää, että aloitetaan varahoitajajärjestelmä -kokeilu ajalla 1.9.-31.12.2020. Siirretään lapsiperheiden kotipalvelun toinen lähihoitajan toimi vuodelle 2020 varattuine määrärahoineen ikäihmisten palveluiden varahoitajajärjestelmä -kokeiluun.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa
perusturvajohtaja Virpi Piira
Puh. 040 514 2539, etunimi.sukunimi@ranua.fi

